Министерство энергетр
Российской Федерац

(Минэнерго России)

П Р И К А З

1КИ Ир I
Л  ^ Н И С Т Е Р С Ш  Ю С Щ Н И  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ j

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО J
Регистрационный Ж S i

ОТ

<§ фе€А&> № SO
Москва

Об утверждении Правил технического учета и анализа функционирования
релейной защиты и автоматики и о внесении изменений в приказ Минэнерго
России от 23 июля 2012 г. № 340 «Об утверждении перечня предоставляемой

субъектами электроэнергетики информации, форм и порядка ее
предоставления»

В соответствии с пунктом 2 статьи 28 Федерального закона от 26 марта 2003 г.

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2018, № 53 (ч. I), ст. 8448), пунктом 1

постановления Правительства Российской Федерации от 2 марта 2017 г. № 244

«О совершенствовании требований к обеспечению надежности и безопасности

электроэнергетических систем и объектов электроэнергетики и внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, № 11, ст. 1562; 2018, № 34, ст. 5483)

и подпунктом «б» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации

от 13 августа 2018 г. № 937 «Об утверждении Правил технологического

функционирования электроэнергетических систем и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, № 34, ст. 5483, № 51, ст. 8007)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Правила технического учета и анализа

функционирования релейной защиты и автоматики.

энергосбережение и энергоэффективность

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

2

2. Внести в приказ Минэнерго России от 23 июля 2012 г. № 340

«Об утверждении перечня предоставляемой субъектами электроэнергетики

информации, форм и порядка ее предоставления» (зарегистрирован Минюстом

России 6 сентября 2012 г., регистрационный № 25386) с изменениями, внесенными

приказами Минэнерго России от 15 июня 2016 г. № 534 (зарегистрирован

Минюстом России 30 августа 2016 г., регистрационный № 43493),

от 26 декабря 2016 г. № 1404 (зарегистрирован Минюстом России

10 апреля 2017 г., регистрационный № 46311) и от 20 декабря 2017 г. № 1194

(зарегистрирован Минюстом России 13 февраля 2018 г., регистрационный № 50023),

следующие изменения:

в Перечне информации, предоставляемой субъектами электроэнергетики,

пункты 7.21,7.21.1 признать утратившими силу;

в Порядке предоставления информации субъектами электроэнергетики пункты

7.21, 7.21.1 раздела 7 таблицы признать утратившими силу;

приложения № 68, № 68.1 к приказу признать утратившими силу.

3. Данные технического учета и результаты анализа функционирования

устройств (комплексов) релейной защиты и автоматики и реализованных в их

составе функций релейной защиты и автоматики за I квартал 2019 года должны

оформляться и предоставляться в соответствии с требованиями Правил

технического учета и анализа функционирования релейной защиты и автоматики,

утвержденных настоящим приказом.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении тридцати дней со дня его

официального опубликования.

Министр А.В. Новак

Департамент оперативного контроля
и управления в электроэнергетике

Юрлов Евгений Юрьевич
(495) 631-98-6 /

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm